ỦY BAN NHÂN DÂN       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHƯỜNG PHƯỚC LONG          Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Số:           /UBND

                   Phước Long, ngày        tháng        năm 2023

Kính gửi:  Ông Phạm Tùng Dương

Số điện thoại: 0908.255.465

UBND phường Phước Long nhận được đơn phản ánh của Ông trên hệ thống
phản ánh, kiến nghị của người dân, doanh nghiệp về kinh tế - xã hội tỉnh Khánh
Hòa. Nội dung: Về việc kiến nghị trên đường Lê Hồng Phong, phường Phước
Long một số hộ gia đình nuôi chó thả rông gây mất vệ sinh môi trường. gây nguy
hiểm cho người đi đường; Cụ thể tại địa chỉ nhà 916 đường Lê Hồng Phong.

Qua kiểm tra xác minh, UBND phường Phước Long trả lời như sau:

Ngày 09/01/2023, UBND phường Phước Long phối hợp với Tổ trưởng tổ

dân phố 3 Phước Thành làm việc với chủ sử dụng căn nhà tại 916 đường Lê

Hồng Phong là ông Nguyễn Trọng Tiến để hướng dẫn, tuyên truyền Luật Nuôi

chó ngày 19/11/2018; Nghị định số 144/2021/NĐ-CP ngày 31/12/2021 của

Chính phủ quy định trong lĩnh vực an ninh, trật tự, an toàn, xã hội; phòng, chống

tệ nạn xã hội; phòng cháy, chữa cháy; cứu nạn, cứu hộ; phòng, chống bạo lực

gia đình (quy định tại điểm b, khoản 1, Điều 7, Nghị định 144/2021/NĐ-CP,

phạt cảnh cáo hoặc phạt tiền từ 300.000 – 500.000 đồng đối với hành vi thả

rông động vật nuôi trong đô thị hoặc nơi công cộng). Tại buổi làm việc, ông

Tiến cam kết không thả rông chó để tránh ảnh hưởng vệ sinh môi trường và

người dân đi đường như nội dung phản ảnh của Ông.

UBND phường đã chỉ đạo Tổ dân phố 3 Phước Thành tiếp tục giám sát
việc thực hiện cam kết của ông Nguyễn Trọng Tiến, đồng thời thông báo đến
các hộ dân nuôi chó trong khu vực Tổ dân phố biết và không được thả rông chó
ra ngoài đường phố, trường hợp vi phạm UBND phường sẽ phối hợp với các cơ
quan chức năng xử lý theo quy định pháp luật.

UBND phường Phước Long trả lời để Ông được biết./.

(Đính kèm Biên bản làm việc ngày 09/01/2023 và hỉnh ảnh khắc phục của
ông Tiến đối với việc xích các con chó tại số 916 đường Lê Hồng Phong)

Nơi nhận: (VBĐT)

- Như trên;

- Chủ tịch và các PCT UBND phường;

- TDP 3 Phước Thành;

- Lưu: VT, Hùng ĐC-XD.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

          KT.CHỦ TỊCH

         PHÓ CHỦ TỊCH

             Hồ Hùng Vũ

Về việc trả lời đơn

		2023-01-10T16:43:54+0700
	Việt Nam
	Hồ Hùng Vũ<hhvu@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-10T17:01:58+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Ủy ban Nhân dân phường Phước Long<phuoclong.nt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-10T17:02:05+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Ủy ban Nhân dân phường Phước Long<phuoclong.nt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-10T17:02:12+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Ủy ban Nhân dân phường Phước Long<phuoclong.nt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-10T17:02:21+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Ủy ban Nhân dân phường Phước Long<phuoclong.nt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!